
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33198 5Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria nº    :    258/2016-SCCG de 24/08/2016
Nº de dias     : 60 (Sessenta) dias
Servidor (a)  : Wania Cristina Gomes Ferreira
Matrícula      : 5300339/3
Cargo            : Assessor Especial I 
Períodos        : 01 a 30/09/2016 e 01 a 30/11/2016
Triênio          : 2012/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 1000736

PORTARIA Nº 1.149/2016-CCG DE 24 DE AGOSTO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/257093,
R E S O L V E:
nomear JOSIANE MEDEIROS DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.150/2016-CCG DE 24 DE AGOSTO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/318261,
R E S O L V E:
nomear ERICK ALEXANDRE MARTINS MIRANDA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social, a contar de 1º de agosto de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO 
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.151/2016-CCG DE 24 DE AGOSTO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/343335,

R E S O L V E:

nomear ANA SELMA QUEIROZ FERNANDES para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Contra-Inteligência, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social, a contar de 24 de agosto de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.152/2016-CCG DE 24 DE AGOSTO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/343335,

R E S O L V E:

I. exonerar JOSÉ ANGELO DOS SANTOS FIGUEIREDO do cargo 

em comissão de Gerente de Operações, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 

Defesa Social, a contar de 1º de setembro de 2016.

II. nomear RAMIRO ARAUJO ALVES para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Operações, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 

Social, a contar de 1º de setembro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO 

DE 2016.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.109/2016-CCG, DE 18 DE 

AGOSTO DE 2016, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO Nº. 33.194, DE 19 DE AGOSTO DE 2016.

Onde se lê: nos dias 17 e 18 de agosto de 2016

Leia-se: no dia 18 de agosto de 2016

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 259/2016-SCCG DE 24 DE 

AGOSTO DE 2016

Nome: Maria Adelina Guglioti Braglia

Cargo: Coordenador do Núcleo

Nº de Diárias: 1.½ (uma e meia)

Origem: Belém

Destino: Cametá

Objetivo: Cumprir agenda ofi cial de trabalho tendo como objeti-

vo reunir com principais representantes e moradores da Comu-

nidade Quilombola de São Benedito de Moiraba 

Período: 29 a 30/08/2016

Nome: Raimundo Sérgio Rodrigues Fernandes

Cargo: Técnico-D

Nº de Diárias: 1.½ (uma e meia)

Origem: Belém

Destino: Cametá

Objetivo: Cumprir agenda ofi cial de trabalho tendo como objeti-

vo reunir com principais  representantes e moradores da Comu-

nidade Quilombola de São Benedito de Moiraba 

Período: 29 a 30/08/2016

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 1000778

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA
.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 029/2016-NAC

Belém PA, 16 de agosto de 2016.

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 

de 24.01.1994;

RESOLVE:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora 

abaixo relacionada, referente ao mês de setembro de 2016. 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57215580/5 Erika Torres de 
Azevedo 2015/2016 01 a 30/09/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Núcleo de Articulação e Cidadania, 16  de agosto de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT

Diretora Geral

Protocolo 1000552

PORTARIA  Nº 030/2016 - NAC

Belém PA, 18 de agosto de 2016.

A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 

usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ZACARIAS RODRIGUES DA SILVA, Matrícula 

nº 3336573, Agente Administrativo, lotado neste N.A.C., para 

atuar como Fiscal do Contrato n.º 03/2016, fi rmado com a 

empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE 

processo n.º 2016/243730, Dispensa de Licitação n° 01/2016, 

que tem como objeto a Operacionalização de Programas de 

Estágio de Estudantes.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

DANIELE SALIM KHAYAT

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

Diretora Geral

Protocolo 1000555

ERRATA
.

ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2016-NAC.

Publicado no DOE nº 33177 de 26 de julho de 2016.

Onde se lê: Vigência: 16/08/2016

Leia-se: Vigência: 18/07/2016 à 16/08/2016
Protocolo 1000725


